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Gjennom flere oppslag søker Aftenposten å skape det inntrykk av at kjøp av nye 
kampfly vil ødelegge en allerede skakkjørt forsvarsøkonomi. 

Dette er ikke riktig. På tross av store investeringer og tunge oppdrag de senere år 
har forsvarsøkonomien aldri vært sunnere. Dette skyldes i hovedsak Forsvarets 
evne til å drive mer rasjonelt, og politikernes vilje til faktisk å finansiere det nye 
innsatsforsvaret. 

Det reelle budsjettnivået har økt i mange år på rad. Regjeringen har samtidig turt å 
ta tydelige valg og prioritere den strukturen Forsvaret faktisk trenger. Omstillingen 
er nå i hovedsak i mål. Forsvarssjefens årsrapport for 2011 dokumenterer en klart 
positiv utvikling i den operative evnen. 

Det siste tiåret har Forsvaret løst krevende oppdrag og samtidig faset inn nye 
kapasiteter som fregatter og kystkorvetter. Stortinget har nettopp besluttet å 
anskaffe nye panserkjøretøy til Hæren - den største investeringen i Hæren 
noensinne. Luftforsvaret er blitt styrket med nye Hercules transportfly, nye 
helikopter er bestilt og Stortinget har besluttet å anskaffe nye kampfly. 

Ja, vi har råd 

Så spør Aftenposten - har vi råd til å bruke alt utstyret? Svaret er ja. Omstillingen 
har bidratt til å frigjøre ressurser til høyere prioritert virksomhet, som trening og 
øving. 

Sammenlignet med Forsvarssjefens fagmilitære råd øker vi dessuten 
driftsbudsjettet for Forsvaret i Norge med 634 millioner pr. år. Dette er en varig 
økning, og noe vi får til ved å reinvestere de omfattende tilleggsbevilgningene vi 
har brukt på Afghanistan i drift av Forsvaret her hjemme. Samtidig faser vi inn F-
35-flyene over flere år enn først planlagt, både ved å starte tidligere og å slutte litt 
senere. Dette reduserer den årlige belastningen på budsjettet og sikrer rommet for 
andre viktige investeringer. Kampflykjøpet vil i anskaffelsesperioden stå for 38 
prosent av investeringsbudsjettet og 10,9 prosent av forsvarsbudsjettet. 



Gal påstand 

Påstanden om at sentrale materiellinvesteringer er bortkastet fordi fartøyer eller fly 
ikke seiler eller flyr hele tiden, er grunnleggende gal. Den egentlige målestokken er 
Forsvarets evne til å løse sine oppdrag, ikke seilingsdøgn eller flytimer i seg selv. 
Poenget er ikke at alle fartøy til enhver tid skal være på sjøen, eller at alle fly skal 
være på vingene døgnet rundt. Vi må skille mellom de delene av Forsvaret som har 
sine primæroppgaver i fredstid (f.eks. kystvakten, Grensevakten, Garden) som må 
operere hele tiden, og de kapasitetene som først og fremst skal brukes i krise og 
krig - for de siste er det behovet for trening og øving som definerer aktiviteten. Det 
aller meste av Forsvarets materiell er klar til å settes inn når og hvis det blir 
nødvendig. 

Investeringene gjør at Forsvaret kan løse sine oppgaver mer effektivt enn tidligere. 
I Langtidsplanen for Forsvaret tar vi ytterligere grep for å sikre fortsatt god balanse 
mellom ambisjoner og budsjetter, og mellom drift og investeringer. Dette er selve 
kjernen i en sunn forsvarsøkonomi 

 


